
Referat fra møte i nærutvalget – kommunedel 8  

Dato og tidspunkt: 26. august 2024, kl. 18.00-20.00 

Sted: Rådhuset, Engene 1, 3017 Drammen  

 

Innbyggerrepresentanter til stede:   

Ole J. Gustavsen  

Ellinor Sibbern Moen  

Merete Vestin 

Gyltene Krasniqi 

  

Politikerrepresentanter til stede:   

Terje N. Jørgensen  

  

Forfall innbyggerrepresentanter:   

Kristian Helle 

Bente C. Bostrøm 

Perlita Zivile  

  

Forfall politikerrepresentanter:   

Ravi Sunder 

Emilie Sveva  

 

Oppmøtte innbyggere: 1 

   

Møteleder: Ole J. Gustavsen, leder av nærutvalget  

Referent: Vilde Rommetveit, lokal koordinator, Drammen kommune    

  

 

  



 

Sak 11/24 Velkommen og presentasjonsrunde 

Leder Ole J. Gustavsen, ønsket velkommen til møtet. Nærutvalget har fått nye politikere siden sist, og 
det ble gjennomført en presentasjonsrunde.  

  

Sak 12/24 Orienteringer fra lokal koordinator  

Det ble gitt flere orienteringer fra lokal koordinator. 

• Status etter politisk behandling og evaluering av nærutvalgsordningen, samt revidert 
reglement  
Våren 2024 ble nærutvalgsordningen evaluert. Evalueringen ble lagt frem for kommunestyre i 
juni og følgende vedtak ble gjort:  
1. Nærutvalgsordningen videreutvikles med økt bidrag fra administrasjonen.  
2. Folkevalgte fortsetter som medlemmer i nærutvalgene, og forpliktes til å delta på 

nærutvalgenes fire årlige møter og selv kontakter vara ved fravær.  
3. Folkevalgte i hovedutvalg inviteres avhengig av sak og behov.  
4. Forslag til revidert reglement for nærutvalgene vedtas, med endringer beskrevet i saken 

og slik det foreligger i vedlegg til saken.  
5. Nytt reglement trer i kraft fra vedtaksdato. 

I tillegg vedtok kommunestyret at ingen av innbyggerplassene skal besettes av aktive 
politikere. Hvordan administrasjonen skal forstå dette vedtaket skal avklares med de politiske 
gruppelederne i september. Kommunestyret behandlet også en sak der nye politikere ble 
valgt inn i de ulike nærutvalgene.  

 

• Økonomisk bærekraft i Drammen 
Kommunestyret i Drammen har vedtatt av kostnadsnivået i Drammen kommune skal 
reduseres med 150 millioner kroner. Kommunedirektøren informerte nærutvalgene om dette 
i et digitalt møte 15. februar. Kommunedirektør Trude Andresen inviterer til nytt møte 4. 
september for å presentere utfordringene og forslag til tiltak.  
 
De inviterte er kommunestyret, leder og nestleder av de lovpålagte rådene + studentutvalget, 
samt ledere/nestledere av nærutvalgene. Hvis ikke ledere/nestledere kan er det greit at to 
andre medlemmer fra de ulike nærutvalgene deltar. De som er til stede i møtet 4. september 
vil få anledning til å stille spørsmål og komme i dialog med kommunedirektøren og øvrige 
ledere i administrasjonen. Møtet 4. september sendes direkte slik at også andre kan følge 
møtet digitalt.  
 
Den politiske saken om økonomisk bærekraft offentliggjøres 5. september på kommunens 
innsynsløsning: Innsyn - Politikk (drammen.kommune.no) 
 
 

https://innsyn2020.drammen.kommune.no/motekalender


Nærutvalget besluttet:  
Leder Ole J. Gustavsen og nestleder Ellinor Sibbern Moen deltar på møtet.  
 

• Prosess for fremtidig skolestruktur 
Ledere og nestledere i nærutvalgene var i møte med kommunen mandag 19. august, der de 
fikk informasjon om prosessen for fremtidig skolestruktur i Drammen.  
 
Kort om bakgrunn: Grunnskolene i Drammen står i en svært krevende økonomisk situasjon. 
Elevtallet i grunnskolen i kommunen har gått ned de siste årene, og elevtallet er også 
forventet å synke ytterligere i årene som kommer. Kommunen får kr. 100 000 pr. elev fra 
staten. Det betyr at 100 færre elever fra ett år til neste fører til en reduksjon i overføringer til 
skolene på kr. 10 millioner. Ny skolestruktur skal bidra til å øke skolens handlingsrom til å 
videreutvikle innholdet og kvaliteten i skolene, og å ta ned driftskostnadene, først og fremst 
kostnader knyttet til skolebyggene/modulene.  
 
Viktige tidspunkt fremover:  
 
Uke 39: Kunnskapsgrunnlag legges frem for kommunestyret.  
 
Kunnskapsgrunnlaget er et rent faktagrunnlag og sier ingenting om hvilke skoler som foreslås 
nedlagt. Kunnskapsgrunnlaget beskriver prognoser for elevtallsutvikling, oppdatert 
boligbyggeprognoser for kommunen, teknisk tilstandsgrad på alle skolebygg, fremtidig behov 
for vedlikehold, driftskostnader for alle skolebygg, nærhet til andre skoler, behov for 
skoleskyss, mulighet for videre bruk av skolebyggene og bruk av skolene som nærmiljøanlegg.  
 
Uke 44: Politisk behandling av forslag til ny skolestruktur Saken inneholder både forslag til 
hvilken skoler som kan legges ned og endring av tilhørende skolekretser. Kommunestyret skal 
beslutte om kommunedirektørens forslag kan sendes ut på høring.  
 
Uke 45-52: Høringsperiode I høringsperioden kan alle som vil komme med innspill til saken.  
 
Uke 6-9, 2025: Endelig beslutning i kommunestyret. 
 
Kommunen har opprettet en egen nettside der man kan følge prosessen om fremtidig 
skolestruktur: Arbeid med ny skolestruktur | Drammen kommune 
 

• Frivillighetsprisen 
Drammen kommune deler hvert år ut Frivillighetsprisen. Frivillighetsprisen skal bidra til å 
løfte og synliggjøre frivilligheten i Drammen kommune. Alle som vil kan nominere kandidater 
i de ulike kommunedelene. Nærutvalgene har tidligere fungert som kommunedelsjury, og kan 
stemme frem kommunedelens finalist. Det er en hovedjury, som består av tre politikere og 
syv representanter fra organisasjonslivet som kårer den endelige vinneren.  
Nærutvalgene vil få en invitasjon til et digitalt møte der dere får mer informasjon om prisen 
og alt det praktiske rundt dette. Selve nomineringen av kommunedelsfinalisten vil foregå på 
nærutvalgets neste møte i november.  

https://www.drammen.kommune.no/om-kommunen/organisasjon-administrasjon/prosjekter/skolestruktur/


 
 

• Valg av nye innbyggere til nærutvalg for perioden 2025-2027 
Valgperioden for innbyggere i nærutvalg er to år. Fra 2025 vil det være fem plasser på valg i 
dette nærutvalget. To som representerer kommunedelens særegenhet, en som representerer 
personer med funksjonsnedsettelse og to ungdomsplassser (1 ungdomsplass + en 
ungdomsobservatør).  
 

• Begrepsbruk 
Det brukes ofte mange ulike begreper når det kommer til involvering av innbyggere, og det er 
ofte helt forskjellige ting som legges i de ulike begrepene. For å unngå misforståelser og 
feiltolkninger har vi nå forsøkt å komme frem til en felles definisjon av de tre begrepene: 
involvering, medvirkning og samskaping.  
 
Involvering: benyttes ved innhenting av kunnskap og innsikt, tips, råd, sikre forankring, skape 
eierskap eller engasjement.  
Dette er en arbeidsform hvor det må bygges en kultur for å gå ut av kontorene og snakke med 
folk.  
Medvirkning: benyttes når det skal brukes som grunnlag for en beslutning (politisk eller 
administrativt) 
Det betyr ikke alltid at man er med på å bestemme, men at meningene vil synes og vurderes i 
forbindelse med beslutningene.  
Samskaping: benyttes når man definerer, utvikler og/eller gjennomfører sammen.  
Initiativet til samskaping kan både komme fra kommunen eller andre.  

 

  

Sak 13/24 Gjøre nærutvalget kjent i kommunedelen 

Nærutvalget har prioritert dette som sak i år.  

Det er utarbeidet en kommunikasjonsplan til nærutvalgene. Kommunikasjonsavdelingen i kommunen 
tar for seg det som har med nærutvalgsordningen overordnet å gjøre. Det som har med å nå ut lokalt 
er det i utgangspunktet nærutvalgene selv som står for. Dette gjelder også Facebook-siden til 
nærutvalget. For å nå ut til flere med Facebook-siden kan nærutvalget f.eks. lage en bildeserie der de 
presenterer seg.  

Nærutvalget ble enige om å delta på et lokalt arrangement, Generasjonslekene på Øren Arena, 6. 
sept. Lokal koordinator sørger for flyers med informasjon om nærutvalgene, samt banner.  

  

Sak 14/24 Trygg kommunedel 

Nærutvalget har prioritert dette som sak i år.  

Nærutvalget har tidligere vært med å arrangere informasjonsmøter om prosjektet «Gatemiljø nedre 
Bragernes». Mulig gjennomføring av prosjektet var sommeren 2024.  



Gjennomføringen har blitt utsatt grunnet behov for ombygging av lyskrysset i Prins Oscars gate når 
sideveiene enveiskjøres, og at prosessen er litt mer komplisert enn administrasjonen først så for seg.  

Nærutvalget lurer likevel på om det er noen av de foreslåtte tiltakene som kan gjennomføres på tross 
av dette, og mener det er svært viktig at kommunen følger opp når det har vært et så stort 
engasjement tidligere. Det er viktig å se endringer når man engasjerer seg, ellers mister man motet. 

Lokal koordinator følger opp saken og kommer tilbake til nærutvalget.  

 

Sak 15/24 Aktivitets- og møteplasser 

Nærutvalget har prioritert dette som sak i år.  

Kommunen ønsker å presentere forslaget til områdereguleringsplanen for nærutvalget før den legges 
ut til 1. behandling. Hva som skjer med høyblokka vil vise seg når den endelige avgjørelsen tas når 
planen vedtas.  

Kommunen ønsker å holde et informasjonsmøte, som gjerne kan være åpent for innbyggere. Forslag 
til datoer ble presentert, og datoen som passet nærutvalget var 13. november.  

 

Sak 16/24 Erfaringsdeling med nærutvalgene 

Hver høst skal det ifølge årshjulet legges opp til en erfaringsdeling mellom nærutvalgene. 10. oktober 
vil det gjennomføres en felles samling for alle nærutvalgene, på knutepunkt Strømsø. Har dere ønsker 
om temaer til workshops eller andre innspill, så send de gjerne til oss lokale koordinatorer.  

Invitasjon sendes ut i uke 36, og der kan man skrive inn eventuelle innspill i vedlagt skjema.  

 

Sak 17/24 Eventuelt  

Nedleggelse av busstilbud  

Oppmøtt innbygger meldte inn sak om å ha mistet busstilbudet i Underlia, og ønsket å høre om 
nærutvalget kan være en samarbeidspartner i saken videre. Det har blitt laget en 
underskriftskampanje blant beboere i området. 

Rute 14 har over 70.000 årlige passasjerer, og tallgrunnlaget fra Brakar viser at ruten hadde en økning 
på 80% i 2023. Men fordi man har delt opp ruten slik man har gjort, ser tallene for ruten annerledes 
ut. Det er likevel vanskelig å forstå hvorfor ruten legges ned. Problemet er ikke få ruteavganger, men 
at det legges ned hele bussruter, slik at beboere uten bil ikke har mulighet til å komme seg rundt. 
Dette gjør at flere må skaffe seg bil, som heller ikke er i tråd med kommunens klimaplan.  

Nærutvalget har allerede sendt inn brev/innspill til både politikere i kommunen og i fylkeskommunen. 
Forslaget nå er å ta kontakt med Braker og evt. fylkespolitikere for å avtale et møte, der man blant 
annet kan diskutere tallgrunnlag.  



Lokal koordinator følger opp og undersøker muligheten for et slikt møte, og om flere nærutvalg er 
interessert i det samme.  

 

 


